Salutem  et  apostolicam  benedictionem  •  Hodie  dilecto  filio  -Alexandro  Ogilvvy  scolari  Aber- 
donensis diocesis  perpetuam  vicariam  parrochialis  ecclesie  de  Tarwes  Aberdonensis  diocesis 

tunc  per  liberam  resignationem  dilecti  filij  Henrici  Lumysden  nuper  ipsius  ecclesie  perpetui 

vioarij  de  ilia  quam  tuijp  obtinebat  per  certum  procuratorem  suum  ad  id  ab  eo  specialiter 
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fermelyn  •  Willelino  abbate  de  Edinburg  •  Wydone  abbate  de  Lundors  ■ 
Comite  Patricio  •  Willelrao  de  Lindesai  •  Philippo  de  Valoniis  •  Geruasio 

Auenel  ■  Willelmo  de  Somiruill  •  Apud  Rokisburg  ■ 

Carta  Alexandri  Regis  de  terra  de  Taruays  • '  (a.d.  1234.) 

Alexander  •  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  Omnibus  [e^c]  Sciant  presentes 
et  futuri  •  quod  cum  presentes  esseraus  apud  Balraurinach  ad  exequias  et 

humacionem  •  Domine  Ermengardis  Regine  matris  nostre  •  ibidem  pro- 
misimus  et  manucepimus  quod  Abbatem  et  conuentum  de  Abbirbroth  ad- 
quietaremus  de  quadraginta  marcis  quas  annuatim  eis  soluebant  pro  firraa 

ecclesie  de  Barry  •  Nos  vero  dictam  promissionem  adimplentes  •  prefatis 

Abbati  et  monachis  de  Abbirbroth  •  pro  quieta  clamacione  dictarum  quad- 

raginta marcarum  quam  fecerunt  monachis  de  Balmurinach  •  dedimus  [etcJ] 

terras  subscriptas  •  scihcet  .  Desuen  •  que  est  due  dauach  •  Carrin- 

brogyn  ■  una  dauach  •  Hathkery  •  et  Tullcarry  •  que  sunt  una  dauach  • 

Brekkereth  que  est  dimidia  dauach  •  Tulielt  •  que  est  quarta  pars  unius 

dauach  ■  Tenendas  eis  inperpetuum  in  liberara  elemosinam  \_etc.']  Faciendo 
forinsecum  in  exercitu  quod  pertinet  ad  predictas  terras  •  de  comrauni 

autem  auxiho  pertinenti  ad  predictas   terras  eos  inperpetuum  quietos  cla- 

constitutum  in  manibus  nostris  sponte  factam  et  per  nos  admissam  apud  sedem  apostolicam 

vacantem  et  antea  dispositioni  apostolice  reseruatam  cum  omnibus  iuribus  et  pertinentiis  srfis 

extunc  prout  ex  ea  die  et  econtra  postquam  clericali  caractere  rite  insignitus  foret  apostolica 
auctoritate  contulimus  et  de  ilia  etiam  prouidimus  prout  in  nostris  inde  confectis  litteris 

plenius  continetur  •  Quocirca  discretion!  vestre  per  apostolica  scripta  mandamus  quatenus 
vos  uel  duo  aut  vnus  vestrura  fiet  postquam  dicte  littere  vobis  presentate  fuerint  per  vos  uel 

alium  seu  alios  eundem  Alexandrum  postquam  dicto  caractere  rite  insignitus  fuerit  ut  pre- 
fertur  vel  procuratorem  suum  eius  nomine  in  corporalem  possessionem  vicarie  iuriumque  et 

pertinentiarum  predictorum  inducatis  auctoritate  nostra  et  defendatis  inductum  amoto  exinde 

quolibet  detentore  facientes  Alexandrum  vel  pro  eo  procuratorem  predictum  ad  vicariam 
huiusmodi  ut  est  moris  admitti  sibique  de  illius  fructibus  redditibus  prouentibus  iuribus  et 

obuentionibus  vniuersis  integre  responderi  Contradictores  auctoritate  nostra  appellatione 

postposita  compescendo  Non  obstantibus  omnibus  que  in  dictis  litteris  voluimus  non  obstare 

Seu  si  venerabili  fratri  nostro  Episcopo  Aberdonensi  vel  quibusuis  alijs  communiter  vel 
diuisim  ab  eadem  sit  sede  indultum  quod  interdici  suspendi  vel  excommunicari  non  possint 

per  litteras  apostolicas  non  facientes  plenam  et  expressam  ac  de  verbo  ad  verbum  de  indulto 

huiusmodi  mentionem     Datum  Montisrosuli  Nepesine  diocesis  Anno  incarnationis 

dominice  Millesimoquingentesimoquadragesimo  vndccimo  Kalendas 

Octobris  Pontificatus  nostri  anno  Sexto  •  "] 
'    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.]        < 
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mauimus  •  Concessiinus  eciam  eis  ut  dictas  terras  habeant  in  liberura 

forestum  ■  quare  firmiter  prohibemus  ne  quis  in  dictis  terris  secet  aut  ve- 
netur  sine  eorura  licencia  super  nostram  plenariam  forisfacturam  decern 

librarum  •  Testibus  •  W  ■  episcopo  Glasguensi  cancellario  ■  R  •  comite  de 
Strathern  •  W  •  filio  Alani  senescallo  justiciario  Scocie  •  R  •  de  Quency 

constabulario  Scocie  •  W  •  Cumyn  comite  de  Menteth  •  Alano  Hostiario 

comite  Atholie  •  Henrico  de  Striuelyn  filio  comitis  ■  Jobanne  de  Haya  • 

A  pud  Sanctum  Andream  •  vicesimo  quinto  ■  die  Decembris  •  anno  regni 
Domini  Regis  •  Vicesimo  Primo  • 

Perambulacio  inter  Abbatem  de  Abyrbrothoc  et  Comitissara  de  Bucban  / 

super  terris  de  Taruays-'  (a.  d.  1236.) 

Omnibus  hoc  scriptum  visuris  vel  audituris  •  R  ■  Dei  gracia  Abbas  de 

Dunfermlyn  cancellarius  •  Salutem  in  Domino  sempiternam  •  Noueritis  uni- 
uersi  nos  rotulum  Domini  Regis  inspexisse  in  quo  continebatur  quod  quedara 
controuersia  mota  fuit  inter  •  Dominum  Abbatem  et  conuentum  de  Abir-